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Gjør motstand mot russisk imperialisme!
Russland har ført erobringskrig mot Ukraina siden 2014, motivert av en utbredt
imperialistisk forståelse av hva det vil si å være russer. Denne oppfatningen av
den russiske nasjonalfølelsen har ikke rom for Ukraina og Belarus som 
selvstendige nasjoner. 
Demokratiske russere er smertelig bevisste på ormen i den russiske folkesjelen, og 
har derfor valgt å flagge med Novgorod-republikkens hvit-blå-hvite fane, imperiets 
første offer.
En generasjon etter massakren i Novgorod søkte ukrainerne støtte fra Moskva for
å løsrive seg fra Polen. Det resulterte i gradvis tap av selvstendighet, som ledet til
en aggressiv russifisering fra omtrent da Krym ble erobret. Ti år tidligere hadde
delingene av Polen-Litauen begynt, og få år senere var også Belarus var underlagt
Moskva med makt.
Imperiet strakk seg helt til Canada og Japan i øst, i sør grenset det mot Afghanistan 
og Iran - og de kaukasiske nasjonene. Folkemordet på tsjerkesserne i 1864 er et 
eksempel på hva ekspansjonen førte til. Folket ble utslettet, og landet kolonisert av 
russere.
2014 arrangerte Putin vinter-OL i Tsjerkassias gamle hovedstad, Sotsji. Og mens
avslutningsseremonien pågikk i Sjasje (som byen heter på tsjerkessisk) startet de
første russiske operasjonene i erobringskrigen mot Ukraina. 
Vi kan ikke stille de ansvarlige for tsar-imperiets historiske forbrytelser for 
domstolen i Haag, men det vil være en stor skam om de ansvarlige for dagens 
overgrep i Belarus og Ukraina ikke blir påtalt.



Putin bruker et illevarslende språk om krigen, han snakker om en ‘løsning’ på
‘det ukrainske problemet’ og at Ukraina skal ‘renses’. Lukasjenka har bruktliknende
ord om den belarusiske opposisjonen. Etableringen av en demokratisk
rettsstat i Belarus som respekterer menneskerettighetene er ikke kompatibelt
med Lukasjenkas regime og Putins bruk av militærmakt i naboland. 
Det er derfor også kritisk for Belarus sin fremtid at vi støtter Ukrainas 
forsvarskamp, og at vestlige stater formelt erkjenner at Belarus nå er under russisk 
okkupasjon og styres av kollaboratører. Vi må gi beskyttelse til belarusere som 
flykter fra politisk forfølgelse eller verneplikt i den ulovlige krigen, og vi må sørge 
for at også sanksjonene mot Belarus er strenge og effektive for å strupe 
kapitaltilgangen.
Dessverre finnes det ikke lenger noen helhetlig norsk strategi for å fremme et
fritt og demokratisk Belarus. Stortinget bør ta initiativ til at en oppdatert strategi
blir utformet, helst med perspektiv for at det også må formidles kunnskap om
landet her i Norge. 
Her bør også norske redaksjoner kjenne sin besøkelsestid, og bidra med 
folkeopplysning slik at hele den historiske sammenhengen blir fortalt - og ikke 
bare delene som Moskva liker best.
Det er viktig å forstå at ettergivenhet overfor Moskva bare vil stimulere til fortsatt 
militær ekspansjon – sanksjonene mot Russland kan ikke avsluttes før Russland 
avbryter okkupasjonen av Belarus, Ukraina, Georgia og Moldova!
Landsmøtet i Solidaritet med Belarus mener at:
• Norge må gi visum og beskyttelse til belarusere på flukt
• Norge må erkjenne at Belarus i praksis er under russisk okkupasjon
• Norge må ha en strategi for å fremme et fritt og demokratisk Belarus
• Norge må utvide de økonomiske sanksjonene mot okkupasjonsmakten
• Norge må arbeide internasjonalt for å beskytte sivile mot krigsforbrytelser
• Norge må styrke formidlingen av øst-europeisk historie i skolens lærebøker
• Norske medier må gjøre en bedre jobb med å motarbeide russisk propaganda
• Putin og Lukasjenka må stilles til ansvar i den internasjonale straffedomstolen

Vedtatt enstemmig på landsmøtet i Solidaritet med Belarus 2022
sekretariatet@solibel.no

Zhyve Belarus!


